
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 

       Reg. Gen. N. 219         /2024 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

 

N. 108 

del 

21/06/2024 
 

 

Responsabile del Servizio : DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 
 

 

OGGETTO : 

BANDO DI PARTECIPAZIONE AI CANTIERI DI LAVORO PER PERSONE 

DISOCCUPATE "CRESCENTINO CITTA' PULITA - ANNO 2024". CANDIDATI 

AMMESSI E NON AMMESSI           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto n. 11/2024, con cui è stato affidato alla sottoscritta l’incarico di Posizione 

Organizzativa di Responsabile del Settore Affari Generali e Segreteria, ai sensi dell’art. 97 

comma 4 lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Premesso che: 

- la Giunta della Regione Piemonte con propria D.G.R. 12-7183 in data 22.07.2023 ha 

approvato una misura di politica attiva che prevede l’inserimento di disoccupati in 

condizione di particolare disagio sociale, in cantieri di lavoro temporaneo e straordinario 

al fine di favorire rafforzare l’occupabilità dei soggetti in prospettiva del re-inserimento 

lavorativo e sociale attraverso l’acquisizione e il consolidamento di competenze 

professionali e le conoscenza diretta del mondo del lavoro ed offrire un inserimento 

lavorativo ai lavoratori e lavoratrici provenienti dal cantiere precedente finalizzato al 

raggiungimento dei requisiti pensionistici; 

- con determinazione dirigenziale del Settore Istruzione Formazione e Lavoro della 

Regione Piemonte n. 417 del 09.08.2023, sono stati approvati:  

o il Bando denominato “Cantieri di lavoro per disoccupati in condizione di 

particolare disagio sociale”, in attuazione dell’atto di indirizzo di cui alla D.G.R. 

12-7183 del 22.07.2023; 

o la modulistica per la presentazione delle domande di partecipazione all’intervento; 

o il “manuale di valutazione delle proposte progettuali”; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 205 in data 25.09.2023 è stato approvato il 

progetto per l’inserimento in cantieri di lavoro di disoccupati in condizione di particolare 

disagio sociale di cui alla D.G.R. 12-7183 del 22/07/2023 e Determinazione Dirigenziale 

n. 417 del 09/08/2023 – presentazione candidatura”; 

- con determinazione dirigenziale del Settore Istruzione, Formazione a Lavoro della 

Regione Piemonte n. 789 in data 28 dicembre 2023, pubblicata nel B.U.R. n. 52 del 

28.12.2023, è stata approvata l’assegnazione definitiva delle risorse agli enti di cui alla 

sopraccitata determinazione tra cui il Comune di Crescentino per un importo pari ad € 

10.349,04; 

-  

Visto il Bando di partecipazione ai cantieri di lavoro per persone disoccupate “Crescentino città 

pulita - anno 2024” del Comune di Crescentino, pubblicato sull’Home Page del sito istituzionale 

dell’ente e al relativo Albo pretorio; 

 

Visti i requisiti richiesti nel Bando per la presentazione della domanda da parte dei candidati; 

 

Preso atto che al protocollo dell’Ente sono pervenute n° 3 domande di partecipazione: 

 

1. Prot. 7885 del 13/05/2024 del/la candidato/a P.P. 

2. Prot. 8243 del 20/05/2024 del/la candidato/a G.R. 

3. Prot. 8244 del 20/05/2024 del/la candidato/a B.V.L.A. 

 

Considerato che con determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali e Segreteria 

verrà nominata la Commissione esaminatrice per la procedura di cui sopra ovvero per la 

valutazione della prova pratica prevista nel Bando in oggetto; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la relazione predisposta dal Servizio Affari Generali ed allegata alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale, ma di cui viene omessa la pubblicazione 

ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003, T.U. sulla privacy, contenente l’analisi dei requisiti dei 

candidati ammessi e non ammessi a sostenere prova pratica prevista per la procedura in 

argomento; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di ammettere, sulla base della relazione allegata alla presente, ma di cui viene omessa la 

pubblicazione, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, T.U. sulla privacy, a sostenere il colloquio alla 

prova pratica i seguenti candidati: 

 
• B.V.L.A. pratica prot. 8244 

 

Di NON ammettere, sulla base della relazione allegata alla presente, ma di cui viene omessa la 

pubblicazione, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, T.U. sulla privacy, i seguenti candidati: 

 

• P.P. pratica prot. 7885 mancato requisito età anagrafica; 

• G.R. pratica prot. 8243 mancato requisito età anagrafica. 
 
 

Dell’esito del presente procedimento di selezione viene data comunicazione ai soggetti 

interessati mediante comunicazione scritta. 

 

Tutti gli avvisi e gli aggiornamenti relativi alla presente procedura saranno comunicati 

mediante il sito istituzionale https://www.comune.crescentino.vc.it dell’ente e all’albo 

pretorio digitale. 
 

      

 
 

Il Responsabile del Servizio 
                             Firmato Digitalmente 

    DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 


